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Stödet till rennäringen 

Inom samebyarna finns det i dag drygt 800 renskötselföretag. Dessa syssel­

sätter ca 2500 renskötande samer. Detta utgör ett underlag för annan 

verksamhet som ger arbetstillfållen i dessa bygder som i dag starkt arbets­

marknadsmässigt hotas genom bristande regionalpolitiska insatser. 

I regeringens budgetproposition 1985/86:100 bil. Il behandlas anslaget 

till rennäringen och främjandet av rennäringen. Där föreslår regeringen en 

sammanslagning av anslagen. 

Detta anser vi vara rimligt, men vi kan inte acceptera att ersättningen för 

rovdjursskador även förs samman med ovan nämnda anslag. När det gäller 

rovdjursanslaget är detta av nödvändighet ett försöksanslag medan de 

övriga är reservationsanslag. Förslaget är vidare motsägelsefullt eftersom 

regeringen så sent som sommaren 1985 uttalade att någon uppräkning av 

ersättningsbeloppen inte skulle kunna ske förrän pågående rovdjursforsk­

ning avslutats. Vi föreslår därför att anslaget också för nästa budgetår 

kvarstår och administrationen av detta sköts av naturvårdsverket. Vi 

vänder oss alltså mot regeringens förslag att detta prövas av lantbruks­

nämnderna som föreslås i stället för som i dag sker vid länsstyrelserna i de 

fyra nordliga länen. 

Vi vill i sammanhanget också understryka betydelsen av att det sker en 

årlig uppräkning av det nu sammanslagna anslaget så att samma principer 

gäller prisstödet till rennäringen som för stödet till jordbruket i Norrland. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

l. att riksdagen beslutar att förslagsanslaget Ersättning för skador 

orsakade av vilt m. m. skall bibehållas och utgå med Il milj. kr., 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att en 

årlig uppräkning av prisstödet till rennäringen görs enligt motionens 

förslag, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

ersättning för skador orsakade av vilt bör handläggas av naturvårds­

verket. 

Stockholm den 23 januari 1986 

Karin Israelsson (c) Martin Olsson (c) 
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